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Pan  
Michał Żabiński 
Radny Rady Miejskiej w Jarocinie 

 
 
Dotyczy: interpelacji w sprawie zmiany podejścia gminy Jarocin do przedsiębiorców 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 05 lutego 2025 r. w sprawie zmiany podejścia 

gminy Jarocin do przedsiębiorców, poniżej udzielam odpowiedzi na zadane pytania. 

 

1. Jakie konkretne zadania realizuje opiekun przedsiębiorcy w gminie Jarocin? 

Odpowiedź: Z dniem 2 stycznia 2025 r. wprowadzono nowy regulamin organizacyjny Urzędu 

Miejskiego, w którym znajduje się opis stanowiska opiekuna przedsiębiorcy. W zakresie obowiązków 

opiekuna przedsiębiorcy m.in. jest: 

a) opracowanie i bieżąca aktualizacja oferty inwestycyjnej; 

b) prezentowanie oferty inwestycyjnej i aktywne poszukiwanie inwestorów; 

c) koordynacja działań w zakresie obsługi inwestorów i przedsiębiorców; 

d) informowanie przedsiębiorców o możliwościach rozwoju, m.in. w oparciu o aktualną ofertę 

finansowania zewnętrznego; 

e) współpraca z agencjami i stowarzyszeniami gospodarczymi oraz izbami przemysłowo-

handlowymi,  

a także z Powiatowym Urzędem Pracy; 

f) pogłębianie zaufania przedsiębiorców do władzy samorządowej i kreowanie wizerunku Gminy 

Jarocin jako miejsca przyjaznego przedsiębiorcom. 

Dodatkowo opiekun przedsiębiorców bierze udział w wydarzeniach organizowanych dla 

przedsiębiorców. W dniu 21 stycznia 2025 r. opiekun uczestniczył w konferencji pt. „Aktywizacja 

Rozwoju Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego przy istotnym udziale Samorządu 

Terytorialnego” w Urzędzie Marszałkowskim. Na konferencji został przedstawiony m.in. temat 

realizacji procesu zakupu terenów inwestycyjnych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,  

a także oferta Polska Agencja Inwestycji i Handlu - PAIH. Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 

"INVEST-PARK" przedstawiła m.in. jak wygląda współpraca z samorządami. Na arenie lokalnej 

opiekun przedsiębiorców brał udział w spotkaniu biznesowym w dniu 17 stycznia 2025 r. 

zorganizowanym przez Jarociński Klub Biznesu, Południową Oficynę Wydawniczą oraz Centrum 

Edukacji i Kariery JaCEK. W dniu 10 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie biznesowe z PAIH w Piaskach, 
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w którym brał udział opiekun przedsiębiorców. Na spotkaniu została zaprezentowana prezentacja 

oferty PAIH i ARP, były prowadzone rozmowy o możliwościach ekspansji na rynek szwedzki, na 

koniec zostały zaprezentowane warunki uzyskania zwolnienia z podatku dochodowego w programie 

Polska Strefa Inwestycji. 

2. Czy wprowadzenie tej funkcji już przyniosło wymierne efekty? Jeśli tak, to jakie problemy udało 

się rozwiązać dzięki działalności opiekuna przedsiębiorcy? 

Odpowiedź: W latach przed wprowadzeniem stanowiska opiekuna przedsiębiorcy, Gmina Jarocin 

przygotowywała ofertę inwestycyjną, którą później przedstawiała potencjalnym inwestorom. 

Wprowadzono zasadę udzielenia odpowiedzi inwestorom maksymalnie w ciągu 24 godzin. Zasada 

ta obowiązuje do dziś.  Stanowisko opiekuna przedsiębiorcy po raz pierwszy zostało 

zaprezentowane w dniu 17 stycznia 2025 r. w Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery na spotkaniu 

"Biznes dla Jarocina, Jarocin dla Biznesu", zorganizowanym przez Jarociński Klub Biznesu, 

Południową Oficynę Wydawniczą oraz Centrum Edukacji i Kariery JaCEK. Podczas wydarzenia 

przedsiębiorcy rozmawiali z opiekunem o sytuacji biznesowej w gminie Jarocin. Dodatkowo  

w okresie styczeń-luty przygotowano 4 oferty inwestycyjne z terenami gminnymi dla 

zainteresowanych inwestorów. Obecnie opiekun przedsiębiorcy prowadzi rozmowy z Polską 

Agencją Inwestycji i Handlu w zakresie organizacji spotkania na terenie gminy Jarocin, a także  

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w celu utworzenia cyklicznych dyżurów 

mobilnego punktu informacyjnego funduszy europejskich. Opiekun przedsiębiorcy uczestniczył  

w spotkaniu zorganizowanym przez II Zastępcę Burmistrza z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przebudowy DK12 i DK15. Na spotkaniu opiekun był 

reprezentantem przedsiębiorców z terenów, gdzie planowana jest przebudowa dróg krajowych. 

Dodatkowo temat ten został poruszony na zebraniu Osiedla Nr 5 „Ciświca”, w którym m.in. opiekun 

przeprowadzał rozmowy z przedsiębiorcami, którzy byli uczestnikami spotkania.   

 

3. Jakie narzędzia wsparcia oferuje gmina lokalnym przedsiębiorcom poza standardową obsługą 

administracyjną? 

Odpowiedź: W ofercie Gminy Jarocin dla przedsiębiorców znajduje się m.in. utworzenie mobilnego 

punktu informacyjnego funduszy europejskich, zorganizowanie biznesowego spotkania z Polską 

Agencją Inwestycji i Handlu oraz nawiązanie stałej współpracy z Wałbrzyską Specjalną Strefą 

Inwestycyjną INVEST-PARK celem organizacji cyklicznych spotkań dla przedsiębiorców. 

 

4. Czy w ramach nowego podejścia gmina planuje organizację spotkań, konsultacji lub warsztatów 

dla przedsiębiorców? Jeśli tak, to w jakiej formie i jak często?  

Odpowiedź: Oferta gminy Jarocin dla przedsiębiorców przede wszystkim opiera się na spotkaniach 

biznesowych, szkoleniach, warsztatach dla przedsiębiorców. Obecnie jesteśmy na etapie ustalania 

kosztów w/w przedsięwzięć. Spotkania miałyby się odbywać raz w miesiącu z konkretnie ustaloną 
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tematyką. Na spotkania zostałyby zaproszone instytucje oddelegowane do konkretnej tematyki. 

Naszym celem jest wsparcie przedsiębiorców z każdej branży oraz z każdego etapu bycia na rynku 

tj. tych dopiero początkujących w świecie biznesu oraz tych, którzy biznes znają od podszewki. 

Chcemy również zachęcać do zakładania działalności gospodarczej na terenie naszej gminy i w tym 

celu proponuje się zorganizowanie spotkania, na którym zostaną poruszone tematy m.in. jak założyć 

działalność gospodarczą, jak uzyskać dofinansowanie na założenie firmy. Na tego typu spotkaniu 

chcielibyśmy również przeszkolić z założenia profilu zaufanego, który jest niezbędny w przypadku 

prowadzenia działalności gospodarczej. Współpartnerem tego spotkania byłby Powiatowy Urząd 

Pracy, który zaprezentowałby możliwości uzyskania dofinansowania na zatrudnienie – odbycia 

stażu.  

5. Czy gmina podejmuje działania mające na celu uproszczenie procedur administracyjnych dla 

przedsiębiorców? 

Odpowiedź: Obecnie Gmina Jarocin jest na etapie konkretyzowania działań i opracowania 

wstępnego planu działań, który chce kierować dla przedsiębiorców. Po ustaleniu wszystkich kwestii 

tut. Urząd poinformuje Radę Miejską w Jarocinie o ustalonych kwestiach w sprawie opieki dla 

przedsiębiorców.  

 

6. Czy przewidziano dodatkowe inicjatywny promujące rozwój lokalnego biznesu i inwestycji  

w gminie Jarocin?  

Odpowiedź: Obecnie Gmina Jarocin jest na etapie konkretyzowania działań i opracowania 

wstępnego planu działań, który chce kierować dla przedsiębiorców. Po ustaleniu wszystkich kwestii 

tut. Urząd poinformuje Radę Miejską w Jarocinie o ustalonych kwestiach w sprawie opieki dla 

przedsiębiorców. 

 

 

             Z up. Burmistrza 

 

 

              Łukasz Witczak 

                  I Zastępca     

/-/ podpisano kwalifikowanym 

      podpisem elektronicznym 

 

 

 
 

 

Przygotowała: Kinga Woźniak 

Tel. 627499558 

E-mail: kinga.wozniak@jarocin.pl 

Sprawdziła i zatwierdziła: Daria Bartkowiak 
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